А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О Ж А Р С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об исключении
из планов проверок органов муниципального контроля проверок

-юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
f  •' f ' : «  . - е » g|r •  ̂ :<

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489

«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля

(надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов

проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей», поручением Председателя Правительства Российской

Федерации М.В. Мишустина от 18.03.2020 № ММ-П36-1945, протоколом

совещания под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко

с органами исполнительной власти Приморского края от 23.032020 № 26,

руководствуясь Уставом Пожарского муниципального района.

1. Органам администрации Пожарского муниципального района,

уполномоченным на проведение проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей исключить:

- проведение плановых проверок на 2020 год;

- проведение внеплановых проверок на 2020 год.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального района

Приморского края опубликовать настоящее распоряжение на официальном

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального района

Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального

района Седых В.В.

,р-у,НОГо

Глава Пожарского муниципального района
I . .  . Л Й §Ц

С.А. Филатов